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Notat vedrørende eventuelle forsinkelser ved visitation af 

patienter til hospice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Visitation til hospice 

Forretningsudvalget i Region Midtjylland har spurgt til, om der 

opleves forsinkelser ved visitation af patienter til hospice.  

Administrationen har i forbindelse forespurgt hospicerne og 

hospitalerne, om de oplever forsinkelser ved visitation til hospice, og i 

bekræftende fald,  om de har forslag til, hvordan man indenfor den 

nuværende lægenormering kan gøre visitationen hurtigere og mere 

smidig. Det er væsentligt at skelne mellem visitation og indlæggelse. 

Visitation foretages mellem hospicechefen og den palliative læge, 

som er tilknyttet hospice. Indlæggelse kan herefter ske, når hospice 

har en ledig plads, og der er optaget journal på patienten af den 

tilknyttede læge.  

 

I dagstid betjenes hospice af en læge fra hospitalernes enheder for 

lindrende behandling (tidligere palliative teams). Derudover er der i 

Region Midtjylland en palliativ døgnvagt, som betjenes af læger fra 

hospitalernes enheder for lindrende behandling. Døgnvagten yder 

telefonisk rådgivning til hospice, hospitalslæger og vagtlæger udenfor 

almindelig dagstid og i weekender/helligdage.  

 

Hospitalernes og hospicernes generelle tilbagemelding er, at 

visitation til hospice sker hensigtsmæssigt og ikke er årsag til 

forsinkelser. Et enkelt hospice oplyser, at den aftalte 

visitationsprocedure mellem hospicet og den tilknyttede enhed for 

lindrende behandling i nogle tilfælde har medført forsinkelser ved 

visitation. Ledelsen på hospicet og afdelingsledelsen på hospitalet har 

derfor netop afholdt et møde, hvor man har drøftet udfordringerne. 

Det forventes, at man med de aftalte ændringer i 

visitationsproceduren fremadrettet kan undgå forsinkelser.   

 

To hospicer oplyser, at manglende lægeressourcer i nogle tilfælde 

kan medføre, at indlæggelse på hospice bliver udskudt i nogle dage. 

Årsagen hertil er bl.a., at den palliative døgnvagt forudsætter, at der 

foreligger lægejournal ved indlæggelse på hospice. Hospicerne 
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anfører, at en tilførsel af ekstra lægeressourcer vil kunne ændre på dette. Udgangspunktet for 

lægenormering på hospicerne i Region Midtjylland er, at betjening af hospicer med 12-15 

pladser gennemføres inden for en bevilling svarende til en 1 lægestilling. Hospicer med under 

12 pladser betjenes ud fra en bevilling svarende til 0,7 stilling. Indenfor bevillingen afholdes 

også udgifter til kørsel, sekretær m.m.  

 

Administrationen vil undersøge omfanget af problemstillingen, da det på nuværende tidspunkt 

ikke er opgjort kvantitativt, hvor ofte en indlæggelse må udskydes.   

 

 

 

 


